MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
020/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1183/2025

No dia 16 de Abril de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente

representado por MILENE RAPOSO DE SOUZA, portador do CPF n° 09382748725, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 11.141.600/0001-96

Representante: ARMANDO SANTOS DO NASCIMENTO

Telefone: (21) 3752-5694

Email: sh.servicosetransportes@gmail.com

Endereço: R JOSE GERALDO NOGUEIRA, 000 - JARDIM MERITI, São João de Meriti - RJ - 25555-050

Item: 2 Quantidade: 60,00 Unidade: PCT Marca: CAETÉ Modelo: CAETÉ Preço Unitário: R$ 15,00 Valor Total: R$900,00

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item: 4 Quantidade: 20,00 Unidade: KG Marca: ALHOFREE Modelo: ALHOFREE Preço Unitário: R$ 22,00 Valor Total: R$440,00

Descrição: ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO,

ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,

Item: 11 Quantidade: 400,00 Unidade: PCT Marca: ALIANÇA Modelo: ALIANÇA Preço Unitário: R$ 23,40 Valor Total: R$9.360,00

Descrição: BATATA PALHA, PCT DE 1KG

Item: 25 Quantidade: 280,00 Unidade: PCT Marca: GULOSINA Modelo: GULOSINA Preço Unitário: R$ 29,00 Valor Total: R$8.120,00

Descrição: DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES, RETANGULAR, PACOTE COM 1,5 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

Item: 28 Quantidade: 3.000,00 Unidade: LAT Marca: QUERO Modelo: QUERO Preço Unitário: R$ 3,30 Valor Total: R$9.900,00

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 280g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item: 31 Quantidade: 50,00 Unidade: GRF Marca: INGÁ Modelo: INGÁ Preço Unitário: R$ 25,00 Valor Total: R$1.250,00

Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (COM VASILHAME)

Item: 32 Quantidade: 850,00 Unidade: GRF Marca: INGÁ Modelo: INGÁ Preço Unitário: R$ 6,80 Valor Total: R$5.780,00

Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)

Item: 34 Quantidade: 400,00 Unidade: KG Marca: VAL Modelo: VAL Preço Unitário: R$ 9,80 Valor Total: R$3.920,00

Descrição: GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item: 37 Quantidade: 600,00 Unidade: LAT Marca: AURORA Modelo: AURORA Preço Unitário: R$ 14,10 Valor Total: R$8.460,00

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO

DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Total: R$ 211.156,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/130156/completo...

1 of 3 16/04/2025, 16:44

Total: R$ 211.156,00

Item: 39 Quantidade: 80,00 Unidade: PCT Marca: FRIMESA Modelo: FRIMESA Preço Unitário: R$ 38,00 Valor Total: R$3.040,00

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF

Item: 40 Quantidade: 400,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R$ 7,60 Valor Total: R$3.040,00

Descrição: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA,

COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,

MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE

ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior

Item: 42 Quantidade: 300,00 Unidade: POTE Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR Preço Unitário: R$ 5,20 Valor Total: R$1.560,00

Descrição: MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80 DE LIPÍDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE

ENTREGA.

Item: 43 Quantidade: 1.000,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R$ 3,45 Valor Total: R$3.450,00

Descrição: MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,

TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.

Item: 46 Quantidade: 1.000,00 Unidade: LAT Marca: QUERO Modelo: QUERO Preço Unitário: R$ 2,89 Valor Total: R$2.890,00

Descrição: MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item: 47 Quantidade: 240,00 Unidade: KG Marca: AURORA Modelo: AURORA Preço Unitário: R$ 25,00 Valor Total: R$6.000,00

Descrição: MORTADELA DEFUMADA FATIADA

Item: 48 Quantidade: 40,00 Unidade: FRA Marca: VITALIV Modelo: VITALIV Preço Unitário: R$ 7,10 Valor Total: R$284,00

Descrição: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item: 49 Quantidade: 60,00 Unidade: PCT Marca: VISCONTI Modelo: VISCONTI Preço Unitário: R$ 7,80 Valor Total: R$468,00

Descrição: PAO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENCA DE SUJIDADES. NAO DEVE SER EMBALADO QUENTE.

EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO,

FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA

ENTREGA. COM AMOSTRA

Item: 51 Quantidade: 3.000,00 Unidade: KG Marca: Q -PAO Modelo: Q -PAO Preço Unitário: R$ 15,00 Valor Total: R$45.000,00

Descrição: PÃO CACHORRO QUENTE APROXIMADAMENTE 50 G

Item: 53 Quantidade: 3.480,00 Unidade: KG Marca: Q-PAO Modelo: Q-PAO Preço Unitário: R$ 18,20 Valor Total: R$63.336,00

Descrição: PÃO FRANCÊS APROXIMADAMENTE 50 G

Item: 54 Quantidade: 120,00 Unidade: KG Marca: LAR Modelo: LAR Preço Unitário: R$ 17,00 Valor Total: R$2.040,00

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG.

Item: 58 Quantidade: 200,00 Unidade: PCT Marca: QUALIMAX Modelo: QUALIMAX Preço Unitário: R$ 17,20 Valor Total: R$3.440,00

Descrição: PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item: 59 Quantidade: 250,00 Unidade: KG Marca: FRIMESA Modelo: FRIMESA Preço Unitário: R$ 27,00 Valor Total: R$6.750,00

Descrição: PRESUNTO FATIADO

Item: 60 Quantidade: 250,00 Unidade: KG Marca: FRIMESA Modelo: FRIMESA Preço Unitário: R$ 40,00 Valor Total: R$10.000,00

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/130156/completo...

2 of 3 16/04/2025, 16:44

Total: R$ 211.156,00

Item: 68 Quantidade: 800,00 Unidade: PCT Marca: ADRIA Modelo: ADRIA Preço Unitário: R$ 4,65 Valor Total: R$3.720,00

Descrição: TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)

Item: 69 Quantidade: 4.400,00 Unidade: UND Marca: CADORE Modelo: CADORE Preço Unitário: R$ 0,91 Valor Total: R$4.004,00

Descrição: WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR

Item: 70 Quantidade: 4.400,00 Unidade: UND Marca: CADORE Modelo: CADORE Preço Unitário: R$ 0,91 Valor Total: R$4.004,00

Descrição: WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/04/2026 , a contar do dia 16/04/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA

HOMOLOGADOR SMEC

SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA

11.141.600/0001-96

Assinado de forma digital por:

MILENE RAPOSO DE SOUZA

 09382748725

Dados: 16/04/2025 16:40:17

Assinado de forma digital por:

    ARMANDO SANTOS DO

NASCIMENTO

    07259404760

Dados: 16/04/2025 10:13:42

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/130156/completo...

3 of 3 16/04/2025, 16:44